
1/2 
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos  

Vykdomojo komiteto 2023 m. balandžio 20 d.  

nutarimu Nr. 1UK-1 

 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS UNESCO KOMISIJOS 

PATRONAŽO SUTEIKIMO TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos patronažo suteikimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reguliuoja santykius tarp Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos (toliau – Komisija) ir 

pareiškėjo – suinteresuoto fizinio ar juridinio asmens (toliau – Projekto vykdytojas), siekiančio, kad 

jo įgyvendinamam projektui, renginiui ar kitai iniciatyvai (toliau – Projektas) būtų suteiktas 

Komisijos patronažas (toliau – Patronažas). 

2. Patronažas – tai nefinansinės paramos forma, Projekto vykdytojui suteikianti teisę 

Projekto įgyvendinimo ir sklaidos laikotarpiu naudoti Komisijos, kaip Projekto globėjos, logotipą ir 

bendradarbiauti viešinant informaciją apie Projektą. 

 

II. PATRONAŽO SUTEIKIMO KRITERIJAI 

 

3. Kreiptis dėl Patronažo suteikimo gali fiziniai ir juridiniai asmenys, užregistruoti Lietuvos 

Respublikoje.  

4. Patronažas gali būti suteikiamas Projektams, kurie atitinka nurodytus kriterijus:  

4.1. Projektas prisideda prie vieno ar daugiau strateginių tikslų, nurodytų UNESCO 

Vidutinės trukmės strategijoje 2022-2029 m. (41 C/4)
1
, įgyvendinimo:  

 užtikrinti kokybišką, teisingą ir įtraukų švietimą ir skatinti mokymosi visą gyvenimą 

galimybes visiems, siekiant, be kitų tikslų, sumažinti nelygybes ir kurti besimokančias ir kūrybiškas 

visuomenes šioje skaitmeninėje eroje (1-asis tikslas); 

 kurti darnias visuomenes ir saugoti aplinką, pasitelkiant mokslą, technologijas, inovacijas 

ir gamtos paveldą (2-asis tikslas); 

 ugdyti įtraukią, teisingą ir taikią visuomenę, skatinant raiškos laisvę, kultūros įvairovę, 

globalų pilietiškumą ir saugant paveldą (3-iasis tikslas); 

 kuriant ir skleidžiant žinias, įgūdžius ir etinius standartus, kurti žmonijai tarnaujančią 

technologinę aplinką (4-asis tikslas); 

4.2. Projektas yra nekomercinio pobūdžio;  

4.3. Projektą teikiančios organizacijos veikla atitinka UNESCO vertybes, principus ir 

konstitucinius tikslus;  

 

                                                           
1
 UNESCO Vidutinės trukmės strategija 2022-2029 m. (angl. Medium-Term Strategy for 2022-2029, Nr. 41 C/4), 

https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000378083  

https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000378083


2/2 
 

 

 

4.4. Projektas neprieštarauja tarptautiniams bei nacionaliniams teisės aktams, nepažeidžia 

kitų asmenų teisių ir teisėtų interesų; 

4.5. prašymas suteikti Patronažą atitinka Taisyklėse numatytus reikalavimus bei sąlygas. 

 

III. PATRONAŽO SUTEIKIMO TVARKA 

 

5. Projekto vykdytojas, siekiantis gauti Patronažą, iki Projekto įgyvendinimo pradžios raštu 

(pageidautina elektronine forma) Komisijos sekretoriatui (toliau - Sekretoriatas) turi pateikti 

prašymą, kurio forma patalpinta Komisijos interneto svetainėje www.unesco.lt  

6. Prašymą rekomenduojama pateikti likus ne mažiau kaip 2 mėnesiams iki Projekto 

pradžios. Komisija negali garantuoti, kad prašymas bus įvertintas ir patronažas bus suteiktas, jei 

paraiška bus pateikta vėliau. 

7. Sekretoriatas gali kreiptis į Projekto vykdytoją, prašydamas pateikti papildomą 

informaciją apie Projektą ar Projekto vykdytoją. 

8. Reikalavimus atitinkantį prašymą Sekretoriatas perduoda svarstyti Komisijos 

Vykdomajam komitetui (toliau – Vykdomasis komitetas) elektroniniu paštu, suteikdamas ne mažiau 

kaip 3 darbo dienas sprendimui priimti. 

9. Sekretoriatas turi teisę suteikti Patronažą be Vykdomojo komiteto pritarimo tokiems 

projektams: 

9.1. įgyvendinamiems organizacijų, kurios dalyvauja UNESCO tinkluose ar tarptautinėse 

UNESCO programose (pvz. UNESCO Asocijuotųjų mokyklų, UNESCO programos „Žmogus ir 

biosfera“ biosferos rezervatų, UNESCO Kūrybinių miestų, UNESCO Besimokančių miestų tinklų 

nariams, UNESCO katedroms, centrams, klubams ir pan.); 

9.2. glaudžiai susijusiems su Lietuvos bei kitų valstybių vertybėmis, įrašytomis arba 

ketinamomis įrašyti į UNESCO sąrašus (pvz. UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą, UNESCO 

Reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą, Lietuvos nematerialaus kultūros 

paveldo vertybių sąvadą, tarptautinį ir nacionalinį registrus „Pasaulio atmintis“ ir pan.); 

9.3. tęstiniams projektams, kuriems Patronažas buvo suteiktas anksčiau, jei Projekto tikslai 

ir veiklos reikšmingai nepasikeitė.  

10. Vykdomasis komitetas, vadovaudamasis Taisyklėmis, svarsto bei atsakymą dėl 

Patronažo suteikimo prašymo (ne)tenkinimo priima Vykdomojo komiteto posėdžio metu arba 

atsakydamas į Sekretoriato užklausą elektroniniu paštu. Apie Vykdomojo komiteto sprendimą  

Projekto vykdytojas informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Vykdomojo komiteto 

sprendimo priėmimo. Nusprendus pritarti Patronažo suteikimui, tarp Sekretoriato ir Projekto 

vykdytojo sudaroma dvišalė Patronažo suteikimo sutartis (toliau – Sutartis). 

11. Pasirašius Sutartį Projekto vykdytojas įgyja teisę neatlygintinai naudoti Komisijos 

logotipą joje nustatytomis sąlygomis.  

12. Projekto vykdytojas privalo Sekretoriatui pateikti Projekto ataskaitą, kurios forma 

pridedama prie Sutarties, ne vėliau kaip per 1 mėnesį po Projekto pabaigos.   


